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Religion och kränkthet i fokus på yttrandefrihetsdebatt 

Radikala muslimers försök att stoppa litteratur de ogillar och förlagen och författarnas 
anpassning till detta var huvudämnet under den diskussion om yttrandefrihet som hölls på 
Kulturhuset i Stockholm på torsdagskvällen. ”Muslimer har mycket framgångsrikt använt 
påstådd kränkthet för att tysta kritiker.” sade Sherry Jones, författare till den 
uppmärksammade boken ”Medinas Juvel” och en av paneldeltagarna. 

Att författare och förlag censurerar sig själva av rädsla för reaktioner i den muslimska 
världen kom att vara ett centralt diskussionsämne under kvällens diskussion. Deltagarna, 
utgjordes förutom av Sherry Jones, av Lawen Mohtadi från tidningen Bang, Björn Wiman 
från Expressen, och Björn Linnell från Svenska PEN. Sherry Jones varnade särskilt för den 
ökande självcensuren som följt efter fatwan mot Salman Rushdie 1989. 

‐ ”På ett sätt är självcensuren värre än statlig censur, eftersom den inte är synlig. Hur 
kan vi försvara yttrandefriheten om vi inte vet att den håller på att vittra bort?” sade 
Sherry Jones. 

Sherry Jones berättade också att hon inte varit beredd på de våldsamma reaktionerna på 
Medinas Juvel. 

‐ ”Jag är mycket förvånad över reaktionerna på boken. Visst räknade jag med att en 
del skulle uppröras av att jag var amerikan och kvinna som skrev om den muslimska 
världen. Men inte att reaktionerna skulle vara av det slag som sedan kom.” 

Jones reflekterade vidare över att de som kritiserat boken sällan eller aldrig har läst den: 

‐ ”Jag har inte blivit hotad i de länder där boken kommit ut. Däremot har det 
förekommit hot och attentat i länder där den inte kommit ut. Boken fungerar som ett 
blankt papper på vilken radikala grupper projicerar sina egna uppfattningar.” sade 
Sherry Jones. 

Om Medinas Juvel 

Medinas juvel beskriver ett spännande och avgörande skeende i framväxten av islam – en av 
världens största religioner. Romanen handlar om Aisha, en flicka som vid nio års ålder gifts 
bort med en 54 år gammal man: Profeten Muhammed. Aisha var den första muslimska 

feministen och agerade på ett sätt som markant skiljer sig från den etablerade bild vi har av hur en 
muslimsk kvinna ska uppföra sig – då som nu. Läs mer på www.medinasjuvel.se 
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